
COMUNE DI FONTEGRECA
Provincia di Caserta

Via Roma, 74 - 81014 Fontegreca (CE)
Tel. 0823/944104 – Fax 0823/944003
E-mail: comune.fontegreca@tiscali.it

Pec: aspea.fontegreca@asmepec.it

 

AREA VIGILANZA
 

Determinazione
 
N. 4 del 12-04-2019
 

N. 28 REG. GENERALE
 

OGGETTO: MODIFICA DETERMINA REG. SERV. N. 3/2019 DEL REG. GEN.
NR. 27/2019

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA

 
 
 
 
 
Richiamato il decreto sindacale n. 1, prot. 1314 del 13/07/2018 con cui è stato conferito l’incarico di
Responsabile dell’Area di Vigilanza del Comune di Fontegreca (CE);
 
Premesso che con determinazione n. 3 del 09-04-2019 veniva attivata la procedura per la” FORNITURA E
INSTALLAZIONE << SISTEMA INTEGRATO DELLA VIDEOSORVEGLIANZA URBANA DEL TERRITORIO COMUNALE DI
FONTEGRECA (CE) >>. CUP: D56C18002000005 - DETERMINA A CONTRARRE E ATTIVAZIONE ****** RDO SULLA
CENTRALE DI COMMITTENZA MERCATO ELETTRONICO DELLE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI (MEPA) ISTITUITO
DA CONSIP S.P.A. CIG : 7831964526;
Che con la succitata determina veniva, altresì, approvato la procedura di affidamento della fornitura in
oggetto “ mediante utilizzo autonomo degli strumenti telematici di negoziazione messi a disposizione
dalle centrali di committenza qualificate secondo la normativa vigente all’affidamento del
servizio/fornitura di che trattasi”, con un metodo di scelta del contraente mediante << procedura
negoziata  >>, con il << criterio dell’ offerta economicamente più vantaggiosa >> quale una
Richiesta di Offerta (RdO) sul MePa da inoltrare ai 10 operatori economici che saranno
successivamente individuati, nel rispetto dei principi meglio esplicitati in premessa.
 
Visto che trattasi di categoria di beni/servizi e non di lavori, in base all’articolo 36, comma 2, lettera a)
e b) si prevede la consultazione ad almeno cinque operatori economici che saranno successivamente
individuati;
 
Pertanto, ritenuto di dover rettificare la premessa di cui sopra e approvare la nuova procedura di gara
mediante utilizzo autonomo degli strumenti telematici di negoziazione messi a disposizione dalle
centrali di committenza qualificate secondo la normativa vigente all’affidamento del servizio/fornitura
di che trattasi”, con un metodo di scelta del contraente mediante << procedura negoziata con
consultazione di almeno cinque operatori economici >>, con il << criterio dell’offerta economicamente
più vantaggiosa >> effettuando apposita Richiesta di Offerta (RdO) sul MePa;
 

D E T E R M I N A
Per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportate
Autorizzare una procedura di affidamento della fornitura in oggetto “ mediante utilizzo autonomo
degli strumenti telematici di negoziazione messi a disposizione dalle centrali di committenza
qualificate secondo la normativa vigente all’affidamento del servizio/fornitura di che trattasi”, con un
metodo di scelta del contraente mediante << procedura negoziata  >>, con il << criterio dell’ offerta
economicamente più vantaggiosa >> quale una Richiesta di Offerta (RdO) sul MePa da inoltrare ad

1/2Determinazione n. 28 del 12-04-2019

mailto:comune.fontegreca.it
mailto:comune.fontegreca.it
mailto:comune.fontegreca.it
mailto:aspea.fontegreca.it
mailto:aspea.fontegreca.it
mailto:aspea.fontegreca.it


almeno 5 operatori economici che saranno successivamente individuati, nel rispetto dei principi meglio
esplicitati nella precedente determinazione Reg. Serv. n. 3/2019 e Reg. Gen. nr. 27/2019;
Dare atto:

ü  della insussistenza, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/1990 e dell’art. 1, comma 9, lett. e), della legge 190/2012, di cause di
conflitto di interesse, anche potenziale, a carico del sottoscritto Responsabile del servizio;
ü  che ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata:
Ø  all’Albo Pretorio on-line dell’Ente per quindici giorni consecutivi;
Ø  sul sito istituzionale dell’Ente, sezione “ Amministrazione Trasparente - Bandi di gara e contratti”, ai sensi dell’articolo 37, comma 2,
del D. Lgs. n. 33/2013 ed inserita nell’elenco annuale di cui all’art.1, comma 32, della legge n. 190/2012;
Ø  nel sito istituzionale dell’Ente, sezione “ Amministrazione Trasparente - Provvedimenti- Provvedimenti dirigenti amministrativi”,
mediante l’inserimento nell’elenco semestrale di cui all’art. 23, comma 1, del D. Lgs. n. 33/2013;
Ø  che contro la stessa è ammesso ricorso amministrativo per opposizione da presentare al Responsabile del servizio che ha adottato l’atto
entro 30 giorni. E’ ammesso altresì ricorso al TAR Campania entro 30 giorni;
Ø  che a norma dell’articolo 8 della legge n. 241/1990, si rende noto che Responsabile del procedimento è l’Ispettore della Polizia
municipale Montaquila Alessio a cui potranno essere richiesti chiarimenti, nel giorni di mercoledì  nel seguente orario dalle ore 09.00 alle
ore 12.00 oppure all’indirizzo mail: poliziamunicipale.fontegreca.it
 

                                                      Il Responsabile Unico del Procedimento
                                                   Ispettore Alessio Montaquila

 
 

  IL RESPONSABILE
AREA VIGILANZA

ALESSIO MONTAQUILA

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D. Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.
 
 
 

2/2Determinazione n. 28 del 12-04-2019

mailto:poliziamunicipale.fontegreca.it


COMUNE DI FONTEGRECA
Provincia di Caserta

Via Roma, 74 - 81014 Fontegreca (CE)
Tel. 0823/944104 – Fax 0823/944003
E-mail: comune.fontegreca@tiscali.it

Pec: aspea.fontegreca@asmepec.it

 

AREA VIGILANZA
 

Determinazione
 
N. 4 del 12-04-2019
 

N. 28 REG. GENERALE
 

OGGETTO: MODIFICA DETERMINA REG. SERV. N. 3/2019 DEL REG. GEN.
NR. 27/2019

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 

La presente pubblicazione, viene da oggi resa nota mediante affissione all’Albo Pretorio On

Line, come prescritto dall’art. 32 comma 1 e 5 della legge 18/06/2009, n. 169, dall’art. 2

comma 5 del  D.L. 30/12/2009 n. 194 nel testo modificato dalla legge n. 25 del

26/02/2010, per rimanervi  15 giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124 del D.L. vo n.

167/2000.

Fontegreca, 12-04-2019
 

  IL RESPONSABILE
ALESSIO MONTAQUILA

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D. Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.
 

 
 

1/1Determinazione n. 28 del 12-04-2019

mailto:comune.fontegreca.it
mailto:comune.fontegreca.it
mailto:comune.fontegreca.it
mailto:aspea.fontegreca.it
mailto:aspea.fontegreca.it
mailto:aspea.fontegreca.it

